CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: EDINALDO MACHADO

REQUERIMENTO Nº 55/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: LIMPEZA NA TUBULAÇÃO DE BUEIROS DA FL. 29 ENTRE AS QUADRAS 9 e 10 –

Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requerque, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte solicitação:

LIMPEZA NA TUBULAÇÃO DE BUEIROS DA FL. 29 ENTRE AS QUADRAS 9 e 10 – Nova

Marabá.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender reivindicações de moradores tendo em vista que

no referido perímetro o acúmulo de água em pleno verão faz transbordar os bueiros devido o

acumulo de sujeira advindo de outras quadras durante as enxurradas.

Diante o exposto, solicito à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência aos moradores daqueles Bairros.

Marabá, 09 de Outubro de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC